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Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har i brev af 23. maj 2013 stillet følgende 
spørgsmål nr. 128 (ULØ Alm. del) som hermed besvares. 

Spørgsmål 128:

”Ministrene bedes i fortsættelse af samrådet 22/5-13 om LAG redegøre for status for 
Landdistriktsprogrammet for 2014-2020 samt tilsende udvalget en tidslinje over 
kommende beslutninger m.m. i processen, herunder hvornår regeringen forventes at 
tage nærmere politisk stilling til LAG i Danmark i den kommende programperiode.”

Svar:

Jeg har aftalt med ministeren for by, bolig og landdistrikter, at jeg svarer på spørgsmålet 
på begge ministres vegne.

Indledningsvis vil jeg gerne præcisere, at hverken den nye landdistriktsforordning eller 
forordningen for Hav- og Fiskerifonden er vedtaget i EU.

Fødevareministeriet udarbejder i samarbejde med de relevante ministerier forslag til 
landdistriktsprogrammet for 2014-2020 efter høring af interessenterne for programmet. 
Landdistriktsprogrammet skal indeholde en situationsanalyse, fastsættelse af mål, en 
strategi for forfølgelse af målene samt fastsættelse af foranstaltninger og midler til 
forfølgelse af målene. 

Et første udkast til situationsanalysen har været i skriftlig høring hos interessenterne. 
Det skal derefter gennemgås og valideres af en ekstern evaluator. Herefter vil såvel 
situationsanalysen som målfastsættelsen, strategien for forfølgelse af målene samt 
fastsættelse af foranstaltninger og midler til forfølgelse af målene blive sendt i høring i 
overvågningsudvalget for Landdistriktsprogrammet for 2007-2013, Udvalget for et 
Levende Land. 

Det endelige udkast til program, som vil indeholde strategi, mål, finansiering og 
foranstaltninger, vil blive udarbejdet i et tværministerielt samarbejde.
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Det forventes således, at regeringen først træffer beslutning om fordeling af budgettet 
under Landdistriktsfonden og Hav- og Fiskerifonden i efteråret 2013. Endelig politisk 
stillingtagen om LAG-ordningen, herunder tilrettelæggelse af tilskudsordningen og 
udpegning af geografiske områder, der vil blive omfattet af den kommende indsats,
afventer budgetbeslutningen.

Lovhjemlen for ydelse af støtte under landdistriktsprogrammet vedtages af Folketinget.

Tidslinjen for beslutninger om programforslaget forventes at være som følger:

2013

I løbet af efteråret: Det forventes, at regeringen tager stilling til bevilling til 
administration af samt tilskud under landdistriktsprogrammet 2014 – 2020.

Oktober-november: Offentlig høring af den strategiske miljøvurdering af forslaget til 
landdistriktsprogram for 2014-2020 i medfør af lov om miljøvurdering.

Oktober: Fremsættelse for Folketinget af forslag til lov om støtte under Europa-
Parlamentets og Rådets forordning om støtte fra Den Europæiske Landbrugsfond for 
Udvikling af Landdistrikterne.

December: Officiel fremsendelse af forslag til landdistriktsprogrammet 2014-2020 til 
Europa Kommissionen med henblik på godkendelse.

2014

Tentativt maj: Drøftelse af og afstemning om forslag til landdistriktsprogrammet 2014-
2020 i EU forvaltningskomiteen for støtte til udvikling af landdistrikterne fra Den 
Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne.

Tentativt medio 2014: Kommissionens godkendelse af forslag til 
landdistriktsprogrammet 2014-2020.
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